

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество научно исследовательский институт "Ярсинтез" (ОАО НИИ "Ярсинтез")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	238	238	0	56	45	136	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	383	383	0	81	71	230	1	0	0
из них женщин	189	189	0	44	46	99	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	НИЛ-1																						
1	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИЛ-22																						
2	Заведующий НИИ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Старший научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Старший научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Старший научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9	Научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Ведущий инженер группы кинетики	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Старший лаборант (сменный)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Лаборант (сменный)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Лаборант (на подмене)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ИЦ (испытательный центр)																						
16	Руководитель испытательного центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Заместитель руководителя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Заведующий сектором (хроматографический анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Заведующий сектором (газохроматографический анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Заведующий сектором (неорганический и атомно-абсорбционный анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Заведующий сектором (органический и спектральный анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Заведующий сектором (электрохимический анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А	Старший научный сотрудник (электрохимический анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-1А (23А)	Старший научный сотрудник (электрохимический анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Научный сотрудник (неорганический и атомно-абсорбционный анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Научный сотрудник (газохроматографический анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Научный сотрудник (газохроматографический анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Научный сотрудник (органический и спектральный анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Младший научный сотрудник (органический и спектральный анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Младший научный сотрудник (хроматографический анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Младший научный сотрудник (неорганический и атомно-абсорбционный анализ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Младший научный сотрудник (газохроматографический)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	анализ)																						
32	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сторожевая служба																						
34	Начальник сторожевой службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Начальник бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Контролер I категории (дневной)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А	Контролер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1А (38А)	Контролер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-2А (38А)	Контролер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-3А (38А)	Контролер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-4А (38А)	Контролер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технического контроля (ОТК)																						
39	Начальник отдела	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
40	Заместитель начальника отдела	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
41А	Инженер-химик	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
41-1А (41А)	Инженер-химик	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
42А	Инженер-лаборант (дневной)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
42-1А (42А)	Инженер-лаборант (дневной)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
43	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Инженер-лаборант (сменный)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
45	Лаборант химического анализа (старший)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
46	Лаборант химического анализа (старший)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
47А	Лаборант химического анализа (сменный)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
47-1А (47А)	Лаборант химического анализа (сменный)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
48	Пробоотборщик (сменный)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
49	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех КИП и А																						
50	Начальник цеха - главный метролог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Заместитель начальника цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Мастер ремонтного участка	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А	Инженер по метрологии	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

53-1А (53А)	Инженер по метрологии	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтный участок</i>																						
54	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (приборы давления)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (весы)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (периметрия)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (приборы расхода)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (газоанализаторы)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по ремонту и обслуживанию приборов в цехах</i>																						
60	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (цех №2)	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
61	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (монтаж приборов, цеха №2, 3, 8, 14, 18)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
62	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (цех №3, энергоцех, НИЛ)	3.1	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
63А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (цеха №8, 14, 18)	3.1	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
63-1А (63А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (цеха №8, 14, 18)	3.1	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	<i>Участок по ремонту и обслуживанию приборов в ОТК и НИЛ</i>																						
64	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (хроматографы)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	служб и баллонного хозяйства)																							
89-1А (89А)	Слесарь-ремонтник (монтаж, ремонт и обслуживание оборудования технологических цехов, НИЛ, вспомогательных служб и баллонного хозяйства)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
89-2А (89А)	Слесарь-ремонтник (монтаж, ремонт и обслуживание оборудования технологических цехов, НИЛ, вспомогательных служб и баллонного хозяйства)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
89-3А (89А)	Слесарь-ремонтник (монтаж, ремонт и обслуживание оборудования технологических цехов, НИЛ, вспомогательных служб и баллонного хозяйства)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
89-4А (89А)	Слесарь-ремонтник (монтаж, ремонт и обслуживание оборудования технологических цехов, НИЛ, вспомогательных служб и баллонного хозяйства)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
89-5А (89А)	Слесарь-ремонтник (монтаж, ремонт и обслуживание оборудования технологических цехов, НИЛ, вспомогательных служб и баллонного хозяйства)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
89-6А (89А)	Слесарь-ремонтник (монтаж, ремонт и обслуживание оборудования технологических цехов, НИЛ, вспомогательных служб и баллонного хозяйства)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
90А	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
90-1А (90А)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
91	Слесарь-сантехник (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
92	Стеклодув	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.2	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
	<i>Ремонтно-строительный участок</i>																							
93	Мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
94	Плотник	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
95А	Штукатур	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
95-1А (95А)	Штукатур	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
95-2А (95А)	Штукатур	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Энергоцех																							
	<i>Энергоучасток</i>																							
96	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

97	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Механик цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Мастер АВР	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Начальник смены	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
101	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Машинист насосных установок	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103А	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
103-1А (103А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
103-2А (103А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
103-3А (103А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
103-4А (103А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
104А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
104-1А (104А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Уборщик производственных помещений	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Электроучасток</i>																						
106	Заместитель начальника энергоцеха по электроснабжению	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Инженер по наладке и испытаниям	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Мастер, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании электрооборудования в технологических цехах	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
110	Мастер по ремонту электрооборудования в НИЛ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Электромонтер, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании электрооборудования в цехах (на профилактике и обслуживании)	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112А	Электромонтер, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании электрооборудования в цехах (на ремонте)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
112-1А (112А)	Электромонтер, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании электрооборудования в цехах (на ремонте)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

112-2A (112A)	Электромонтер, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании электрооборудования в цехах (на ремонте)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
113	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок связи</i>																						
114	Начальник участка связи	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Инженер связи	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Электромонтер станционного оборудования телефонной связи	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117A	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации (по монтажу)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
117-1A (117A)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации (по монтажу)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех № 2																						
118	Начальник цеха	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
119	Заместитель начальника цеха	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
120	Механик	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
121	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
122A	Инженер-технолог	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
122-1A (122A)	Инженер-технолог	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
122-2A (122A)	Инженер-технолог	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
123	Мастер участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
124	Начальник смены	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
125A	Аппаратчик перегонки (разделение ТАА, синтез 3-МТГФА, изомеризация 3-МТГФА)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
125-1A (125A)	Аппаратчик перегонки (разделение ТАА, синтез 3-МТГФА, изомеризация 3-МТГФА)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
126	Аппаратчик перегонки (разделение ТАА, синтез ТАА)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
127	Аппаратчик перегонки (разделение ТАА)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
128A	Шихтовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
128-1A (128A)	Шихтовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
128-2A (128A)	Шихтовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
129A	Слесарь-ремонтник, занятый	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

	на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования																						
129-1А (129А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
130	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
131А	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131-1А (131А)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 3																							
132	Начальник цеха	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
133	Заместитель начальника цеха	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
134	Механик	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
135	Инженер-технолог	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
136	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Начальник смены	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
138	Аппаратчик установки опытного производства (узел активации КДП)	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
139	Аппаратчик установки опытного производства (узел приготовления формованного сополимера для КИФ)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
140	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
141	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	3.1	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
142	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 8																							
143	Начальник цеха	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
144	Заместитель начальника цеха	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
145	Механик	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
146	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
147	Инженер-технолог	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
148	Начальник смены	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

149	Аппаратчик приготовления катализатора	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
150A	Аппаратчик приготовления катализатора	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
150-1A (150A)	Аппаратчик приготовления катализатора	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
151A	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
151-1A (151A)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
151-2A (151A)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
152	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
153	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.1	-	3.2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
154	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 14																							
156	Начальник цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
157	Заместитель начальника цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
158	Механик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
159	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
160A	Инженер-технолог	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
160-1A (160A)	Инженер-технолог	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
161	Начальник смены	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
162	Аппаратчик установки опытного производства (приготовление растворов для полимеризации и углеводородной фазы)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
163	Аппаратчик установки опытного производства (периодическая эмульсионная полимеризация)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
164	Аппаратчик установки опыт-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

	ного производства (прием и передача недегазированного латекса и создание вакуума в системе отгонки)																						
165	Аппаратчик установки опытного производства (узел отгонки)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
166	Аппаратчик установки опытного производства (приготовление водной фазы)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
167	Аппаратчик установки опытного производства (синтез полимерных связующих)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
168А	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
168-1А (168А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
168-2А (168А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
169А	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
169-1А (169А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
169-2А (169А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
169-3А (169А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
169-4А (169А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
170	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 18																							

171	Начальник цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
172	Заместитель начальника цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
173	Механик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
174	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
175	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Инженер-технолог I категории	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
177	Начальник смены	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
178	Аппаратчик установки опытного производства (синтез ИПОН)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
179А	Аппаратчик установки опытного производства (синтез полимерных связующих)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
179-1А (179А)	Аппаратчик установки опытного производства (синтез полимерных связующих)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
180	Аппаратчик установки опытного производства (синтез акриловых смол)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
181	Аппаратчик установки опытного производства (синтез ингибиторов коррозии металлов)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
182	Аппаратчик установки опытного производства (перегонка ТАА)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
183А	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
183-1А (183А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
183-2А (183А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
183-3А (183А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
184А	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
184-1А (184А)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

	обслуживании технологического оборудования																						
185A	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
185-1A (185A)	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте, профилактике и обслуживании технологического оборудования	3.2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
186A	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186-1A (186A)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Генеральный директор ОАО НИИ
"Ярсинтез"

(должность)

(подпись)

Рубец А. И.

(Ф.И.О.)

25.01.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по ОТ
и ПБ - руководитель СОТ

(должность)

(подпись)

Виноградов М. А.

(Ф.И.О.)

25.01.2021

(дата)

Начальник ОУП, председатель профкома

(должность)

(подпись)

Волкова О. И.

(Ф.И.О.)

25.01.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3604

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кузнецова М. К.

(Ф.И.О.)

28.12.2020

(дата)